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REFERENCIA VATIAJE FOTOCELDA LUMEN/W VOLTAJE COLOR LED SMD No. LED IP IK ANGULO IRC
RL006-50W 50W NO 90Lm/W 100-240V 6500K SMD 3030 50 IP65 IK08 60-90° >70

RL006-50W/CF 50W INCLUYE 90Lm/W 100-240V 6500K SMD 3030 50 IP65 IK08 60-90° >70

RL006-100W 100W NO 90Lm/W 100-240V 6500K SMD 3030 100 IP65 IK08 60-90° >70

RL006-100W/CF 100W INCLUYE 90Lm/W 100-240V 6500K SMD 3030 100 IP65 IK08 60-90° >70

RL006-150W 150W NO 90Lm/W 100-240V 6500K SMD 3030 150 IP65 IK08 60-90° >70

RL006-150W/CF 150W INCLUYE 90Lm/W 100-240V 6500K SMD 3030 150 IP65 IK08 60-90° >70

REFERENCIA VATIAJE FOTOCELDA LUMEN/W VOLTAJE COLOR LED SMD No. LED IP IK ANGULO IRC
RL011-50W                                                   50W NO 80Lm/W 85-265V 6500K SMD 2835 50 IP65 IK08 60-90° >70

RL011-100W                                                  100W NO 80Lm/W 85-265V 6500K SMD 2835 98 IP65 IK08 60-90° >70

RL011-150W                                                  150W NO 80Lm/W 85-265V 6500K SMD 2835 150 IP65 IK08 60-90° >70

RL006

ALUMBRADO PÚBLICO

Fotocelda externa de inducción óptica

No incluye fotoceldaRL011

30.000 Horas

30.000 Horas

REFERENCIA VATIAJE FOTOCELDA LUMEN/W VOLTAJE COLOR LED SMD No. LED IP IK ANGULO IRC
GR1119A-60W 60w INCLUYE 100Lm/W 85-265v 6500K SMD 2835 60 IP65 IK08 60-90° >70

GR1119A-120W 120w INCLUYE 100Lm/W 85-265v 6500K SMD 2835 120 IP65 IK08 60-90° >70

Fotocelda electronica incorporadaGR1119A 30.000 Horas
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30W: 3-5 metros
50W: 4-7 metros
100W : 6-10 metros
150W : 8-12 metros
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REFERENCIA VATIAJE FOTOCELDA LUMEN/W VOLTAJE COLOR LED SMD No. LED IP IK ANGULO IRC
GR1119-50W 50W NO 100Lm/W 85-265V 6500K SMD 3030 50 IP65 IK08 60-90° >70

GR1119-50W/CF 50W INCLUYE 100Lm/W 85-265V 6500K SMD 3030 50 IP65 IK08 60-90° >70

GR1119-100W 100W NO 100Lm/W 85-265V 6500K SMD 3030 100 IP65 IK08 60-90° >70

GR1119-100W/CF 100W INCLUYE 100Lm/W 85-265V 6500K SMD 3030 100 IP65 IK08 60-90° >70

GR1119-150W 150W NO 100Lm/W 85-265V 6500K SMD 3030 150 IP65 IK08 60-90° >70

GR1119-150W/CF 150W INCLUYE 100Lm/W 85-265V 6500K SMD 3030 150 IP65 IK08 60-90° >70

GR1119 Fotocelda externa de induccion optica30.000 Horas

REFERENCIA VATIAJE FOTOCELDA LUMEN/W VOLTAJE COLOR LED No. LED IP IK ANGULO IRC
LG602-30W/80LM 30W NO 80Lm/W 85-265v 6500K COB 1 IP65 IK08 60-90° >70

LG602-60W/80LM 60W NO 80Lm/W 85-265v 6500K COB 1 IP65 IK08 60-90° >70

LG602-60W-80LM-C/F 60W INCLUYE 80Lm/W 85-265v 6500K COB 1 IP65 IK08 60-90° >70

STL-60W 60W NO 80Lm/W 85-265v 6500K COB 1 IP65 IK08 60-90° >70

STL-60W-PH 60W INCLUYE 80Lm/W 85-265v 6500K COB 1 IP65 IK08 60-90° >70

LG602 - STL 30.000 Horas

REFERENCIA VATIAJE PANEL LUMEN/W VOLTAJE COLOR LED SMD No. LED IP IK ANGULO IRC
RL003-60W 60W 6W 800Lm DC 3.2V 6500K 5630 LITIO 3,2V IP65 IK08 60-90° >70

RL003-90W 90W 12W 1100Lm DC 3.2V 6500K 5630 LITIO 3,2V IP65 IK08 60-90° >70

Solar  uso peatonal
RL003 20.000 Horas
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REFERENCIA VATIAJE PANEL LUMEN/W VOLTAJE COLOR LED SMD No. LED IP IK ANGULO IRC
RL002-60W 60w 6W 675Lm DC 3.2V 6500K 5630 LITIO 3,2V IP65 IK08 60-90° >70

RL002-90W 90w 9W 1100Lm DC 3.2V 6500K 5630 LITIO 3,2V IP65 IK08 60-90° >70

REFERENCIA VATIAJE PANEL LUMEN/W VOLTAJE COLOR LED SMD No. LED IP IK ANGULO IRC

GR1130-60W 60w 6V/18W 80LM/w DC 3.2V 6500K 5630 LITIO 3,2V IP65 IK08 60-90° >70

GR1130-90W 90w 6V/20W 80LM/w DC 3.2V 6500K 5630 LITIO 3,2V IP65 IK08 60-90° >70

Solar uso peatonal sin control

Solar uso peatonal sin control

RL002

GR1130

20.000 Horas

20.000 Horas

REFERENCIA VATIAJE FOTOCELDA LUMEN/W VOLTAJE COLOR LED SMD No. LED IP IK ANGULO IRC

LG743-30W 30W NO 100Lm/W 110-295V 6500K 28 IP65 IK08 60-90° >70

LG743-60W 60W NO 100Lm/W 110-295V 6500K 56 IP65 IK08 60-90° >70

LG743-90W 90W NO 100Lm/W 110-295V 6500K 84 IP65 IK08 60-90° >70

LG743 30.000 Horas
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Panel Solar

REFLECTOR LED

REFERENCIA VATIAJE LUMEN /W COLOR IP IK HORAS VOLTAJE 
ENTRADA

TIEMPO DE 
CARGA BATERIA POTENCIA 

MAX NOMINAL CRI

LG501 40W 320Lm 6500K IP65 IK08  20,000 DC 3,2V 4 HORAS 12AH 16W > 70

LG501 60W 480Lm 6500K IP65 IK08  20,000 DC 3,2V 4 HORAS 12AH 24W > 70

LG501 100W 800Lm 6500K IP65 IK08  20,000 DC 3,2V 4 HORAS 12AH 35W > 70

LG501 200W 1600Lm 6500K IP65 IK08  20,000 DC 3,2V 4 HORAS 12AH 40W > 70

LG501 Reflectores led solar

NUEVO
2021

REFERENCIA POTENCIA TEMP. DE 
COLOR No LED LUMEN FLUJO  

LUMINOSO VOLTAJE FACTOR DE 
POTENCIA CRI FRECUENCIA TEM. DE  

TRABAJO

XLFL-10W                                                    10 6500K-3500K 12 70Lm/W 700 Lm 127-220V  > 0,9  > 80 50/60 Hz -20° C - 40°C

XLFL-20W                                                    20 6500K-3500K 28 70Lm/W 1400 Lm 127-220V  > 0,9  > 80 50/60 Hz -20° C - 40°C

XLFL-30W                                                    30 6500K-3500K 42 70Lm/W 2100 Lm 127-220V  > 0,9  > 80 50/60 Hz -20° C - 40°C

XLFL-50W                                                    50 6500K-3500K 60 70Lm/W 3500 Lm 127-220V  > 0,9  > 80 50/60 Hz -20° C - 40°C
 XLFL-100W                                                   100 6500K-3500K 120 70Lm/W 7000 Lm 127-220V  > 0,9  > 80 50/60 Hz -20° C - 40°C

 XLFL-200W                                                   200 6500K-3500K 280 70Lm/W 14000 Lm 127-220V  > 0,9  > 80 50/60 Hz -20° C - 40°C

 XLFL-400W                                                   400 6500K-3500K 560 70Lm/W 28000 Lm 127-220V  > 0,9  > 80 50/60 Hz -20° C - 40°C

XLFL 120°
Angulo de
apertura

IK
082835

Tipo de
LED SMD IP

65
15.000

Horas de vida útil

REFERENCIA POTENCIA TEMP. DE 
COLOR No LED LUMEN FLUJO  

LUMINOSO VOLTAJE FACTOR DE 
POTENCIA CRI FRECUENCIA TEM. DE  

TRABAJO

MINI-TV-20W/6400K 20 6500K 28 LED 70Lm/W 1400 Lm 120-220v  > 0,9  > 70 50/60 Hz -20° C - 40°C

MINI-TV-20W/4000K 20 4000K 28 LED 70Lm/W 1400 Lm 120-220v  > 0,9  > 70 50/60 Hz -20° C - 40°C

MINI-TV-30W/6400K 30 6500K 42 LED 70Lm/W 2100 Lm 120-220v  > 0,9  > 70 50/60 Hz -20° C - 40°C
MINI-TV-30W/4000K 30 4000K 42 LED 70Lm/W 2100 Lm 120-220v  > 0,9  > 70 50/60 Hz -20° C - 40°C

MINI-TV-50W/6400K 50 6500K 70 LED 70Lm/W 3500 Lm 120-220v  > 0,9  > 70 50/60 Hz -20° C - 40°C

MINI-TV-50W/4000K 50 4000K 70 LED 70Lm/W 3500 Lm 120-220v  > 0,9  > 70 50/60 Hz -20° C - 40°C

MINI-TV-100W/6400K 100 6500K 140 LED 70Lm/W 7000 Lm 120-220v  > 0,9  > 70 50/60 Hz -20° C - 40°C

MINI-TV-150W/6400K 150 6500K 192 LED 70Lm/W 10500 Lm 120-220v  > 0,9  > 70 50/60 Hz -20° C - 40°C

MINI-TV-200W/6400K 200 6500K 280 LED 70Lm/W 14000 Lm 120-220v  > 0,9  > 70 50/60 Hz -20° C - 40°C

MINI-TV-400W/6400K 400 6500K 560 LED 70Lm/W 28000 Lm 120-220v  > 0,9  > 70 50/60 Hz -20° C - 40°C

MINI-TV 120°
Angulo de
apertura

IK
082835

Tipo de
LED SMD IP

65
15.000

Horas de vida útil
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REFERENCIA POTENCIA TEMP. DE 
COLOR No LED TIPO LED 

SMD LUMEN FLUJO  
LUMINOSO VOLTAJE CRI FRECUENCIA TEM. DE  

TRABAJO

LG709-300W 300W 6500K 360 LED SMD 2835 70Lm/W 21000 Lm 100-240V  > 70 50/60 Hz -20° C - 40°C

LG718-400W                                                  400W 6500K 800 LED SMD 5730 70Lm/W 28000 Lm 100-240V  > 70 50/60 Hz -20° C - 40°C

GR1042-480W 480W 6500K 1200 LED SMD 2835 90Lm/W 43.200 Lm 85-265V  > 70 50/60 Hz -20° C - 40°C

LG709 - GR1042 120°
Angulo de
apertura

IK
082835

Tipo de
LED SMD IP

65
30.000

Horas de vida útil

06

REFERENCIA POTENCIA TEMP. DE 
COLOR No LED LUMEN FLUJO  

LUMINOSO VOLTAJE FACTOR DE 
POTENCIA CRI FRECUENCIA TEM. DE  

TRABAJO

LED-FLOOD-LIGHT-200W 200W 6400K 480 80Lm/W 16000Lm 85-265V  > 0,5  > 70 50/60 Hz -20° C - 40°C

LED-FLOOD-LIGHT-300W 300W 6400K 720 80Lm/W 24000 Lm 85-265V  > 0,5  > 70 50/60 Hz -20° C - 40°C

LED-FLOOD-LIGHT-400W 400W 6400K 960 80Lm/W 32000 Lm 85-265V  > 0,5  > 70 50/60 Hz -20° C - 40°C

LED-FLOOD-LIGHT 120°
Angulo de
apertura

IK
082835

Tipo de
LED SMD IP

65
20.000

Horas de vida útil

REFLECTOR LINEAL 
REF: LW115 24

1680

5000 K

65

W

W

LUZ

IP
NUEVO
2021
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CAMPANA LED

REFERENCIA VATIAJE FRECUENCIA LUMEN/W VOLTAJE COLOR LED SMD No. LED IP IK ANGULO IRC
GR1210-100W 100W 50-60HZ 120Lm/W 85-265V 6500K SMD 3030 100 IP65 IK08 90° >70

GR1210-200W 200W 50-60HZ 120Lm/W 85-265V 6500K SMD 3030 200 IP65 IK08 90° >70

REFERENCIA VATIAJE FRECUENCIA LUMEN/W VOLTAJE COLOR LED SMD No. LED IP IK ANGULO IRC
HB100W 100W 50-60HZ 100Lm/W 100-277V 6500K SMD 3030 120 IP65 IK08 90° >70

HB100W 100W 50-60HZ 120Lm/W 100-277V 6500K SMD 3030 120 IP65 IK08 90° >70

HB150W 150W 50-60HZ 100Lm/W 100-277V 6500K SMD 3030 210 IP65 IK08 90° >70

HB200W 200W 50-60HZ 100Lm/W 100-277V 6500K SMD 3030 240 IP65 IK08 90° >70

HB250W 250W 50-60HZ 100Lm/W 100-277V 6500K SMD 3030 288 IP65 IK08 90° >70

REFERENCIA VATIAJE FRECUENCIA LUMEN/W VOLTAJE COLOR LED SMD No. LED IP IK ANGULO IRC
LG907-100W 100W 50-60HZ 100Lm/W 100-277V 6500K SMD 2835 128 IP65 IK08 120º >70

LG907-150W 150W 50-60HZ 100Lm/W 100-277V 6500K SMD 2835 184 IP65 IK08 120º >70

GR1210

HB

LG907

NUEVO
2021 120Lm/W
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REFERENCIA VATIAJE FRECUENCIA LUMEN/W VOLTAJE COLOR LED SMD No. LED IP IK ANGULO IRC
LG906-150W 150W 50-60HZ 100Lm/W 100-277V 6500K SMD 3030 210 IP65 IK08 60-90° >70

LG906-200W 200W 50-60HZ 100Lm/W 100-277V 6500K SMD 3030 268 IP65 IK08 60-90° >70

REFERENCIA VATIAJE FRECUENCIA LUMEN/W VOLTAJE COLOR LED SMD No. LED IP IK ANGULO IRC
LG902-150W 150W 50-60HZ 75Lm/W 85-265V 6500K COB 3 IP20 IK08 120º >70

LG902-300W 300W 50-60HZ 75Lm/W 85-265V 6500K COB 6 IP20 IK08 120º >70

REFERENCIA DESCRIPCION BASE MARCA BOMBILLO 
HB-PC-12 LAMPARA POLICARBONATO 12" E27 C/TAPA C/GANCHO E27 LEXMANA NO INCLUYE

HB-PC-22 LAMPARA POLICARBONATO 22" E40 C/TAPA C/GANCHO E40 LEXMANA NO INCLUYE

LG906

EXTRACTOR  
INTERNO  

DISIPADOR  
DE CALOR 

EXTRACTOR  
INTERNO  

DISIPADOR  
DE CALOR 

LG902

HB-PC
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PANEL LED

LN602 - PANL  
GL-001-YC03 - LED-PAL

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCIÓN FORMA LUMEN /W COLOR VOLTAJE Ø INT - Ø EXT ALTO PF UE 

GL-003-YS-12W 12w INCRUSTAR REDONDO 100Lm/W 6500K 85-265V 6cm-8,4cm 1,5cm > 0,5 100

GL-003-YS-18W 18w INCRUSTAR REDONDO 100Lm/W 6500K 85-265V 8,5cm-11,8cm 1,5cm > 0,5 60

GL-003-YS-24W 24w INCRUSTAR REDONDO 100Lm/W 6500K 85-265V 14,5cm-16,5cm 1,5cm > 0,5 40

GL-003

VATIAJE DESCRIPCIÓN FORMA LUMEN /W COLOR VOLTAJE Ø INT - EXT ALTO RA UE 

3W INCRUSTAR REDONDO 40-60Lm/W 3000K 100-240v 60mm-83mm 13mm >70 100

3W INCRUSTAR REDONDO 40-60Lm/W 6500K 100-240v 60mm-83mm 13mm >70 100
6W INCRUSTAR REDONDO 40-60Lm/W 3500K 100-240v 100mm-120mm 13mm >70 100

6W INCRUSTAR REDONDO 40-60Lm/W 6500K 100-240v 100mm-120mm 13mm >70 100

9W INCRUSTAR REDONDO 40-60Lm/W 3000K 100-240v 124mm-145mm 13mm >70 40

9W INCRUSTAR REDONDO 40-60Lm/W 6500K 100-240v 124mm-145mm 13mm >70 40

12W INCRUSTAR REDONDO 40-60Lm/W 4000K 100-240v 145mm-168mm 13mm >70 40

12W INCRUSTAR REDONDO 40-60Lm/W 6500K 100-240v 145mm-168mm 13mm >70 40

18W INCRUSTAR REDONDO 40-60Lm/W 4000K 100-240v 200mm-220mm 13mm >70 20

18W INCRUSTAR REDONDO 40-60Lm/W 6500K 100-240v 200mm-220mm 13mm >70 20

24W INCRUSTAR REDONDO 40-60Lm/W 3500K 100-240v 270mm-300mm 13mm >70 20

24W INCRUSTAR REDONDO 40-60Lm/W 6500K 100-240v 270mm-300mm 13mm >70 20

30W INCRUSTAR REDONDO 70Lm/W 4000K 85-265V 270mm-300mm 13mm >70 20
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REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCIÓN FORMA LUMEN /W COLOR VOLTAJE Ø INT - EXT ALTO BASE PF UE 

LEDPAL-6W/TRANSF 6W INCRUSTAR /SOBRE PONER REDONDO 50Lm/W 6500K 85-265V 10cm-12cm 3cm > 0,5 60

LED-PAL-9W/TRANSF 9W INCRUSTAR /SOBRE PONER REDONDO 50Lm/W 6500K 85-265V 12,5cm-14,5cm 3cm > 0,5 60

LED PAL-12W/TRANSF 12W INCRUSTAR /SOBRE PONER REDONDO 50Lm/W 6500K 85-265V 14,5cm-17cm 3cm > 0,5 40

LEDPAL-18W/TRANSF 18W INCRUSTAR /SOBRE PONER REDONDO 55Lm/w 6500K 85-265V 19,5cm-22cm 3cm > 0,5 40

LEDPAL-24W/TRANSF 24W INCRUSTAR /SOBRE PONER REDONDO 55Lm/w 6500K 85-265V 27cm-29,5cm 3cm > 0,5 40

LEDPAL

VATIAJE DESCRIPCIÓN FORMA LUMEN /W COLOR VOLTAJE Ø ALTO RA UE 

6W S-PONER REDONDO 40-70Lm/W 3000K 100-240v 120mm 13mm >70 40

6W S-PONER REDONDO 40-70Lm/W 6500K 100-240v 120mm 13mm >70 40

12W S-PONER REDONDO 40-70Lm/W 3000K 100-240v 170mm 13mm >70 30
12W S-PONER REDONDO 40-70Lm/W 6500K 100-240v 170mm 13mm >70 30

18W S-PONER REDONDO 40-70Lm/W 3000K 100-240v 225mm 13mm >70 20

18W S-PONER REDONDO 40-70Lm/W 6500K 100-240v 225mm 13mm >70 20

24w S-PONER REDONDO 40-70Lm/W 3000k 100-240v 225mm 13mm >70 20

24w S-PONER REDONDO 40-70Lm/W 6500K 100-240v 225mm 13mm >70 20

LN926 - LN821 - PANL - LN606

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCIÓN FORMA LUMEN /W COLOR - 3TONOS VOLTAJE Ø INT - EXT ALTO RA UE 

AL541-6W 6W INCRUSTAR REDONDO 80Lm/W 3000-4200-6500K 85-265V 97mm 38mm >70 20

AL541-12W 12W INCRUSTAR REDONDO 80Lm/W 3000-4200-6500K 85-265V 160mm 38mm >70 20

AL541-18W 18W INCRUSTAR REDONDO 80Lm/W 3000-4200-6500K 85-265V 200mm 38mm >70 20

AL541
LUZ TRES TONOS
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REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCIÓN FORMA LUMEN /W COLOR VOLTAJE Ø ALTO UE 

LN936-CW 15W INCRUSTAR REDONDO 80Lm/w 4000K 100-240V 190mm 45mm 20

LN600 20W INCRUSTAR REDONDO 80Lm/W 6500K 85-265V 280mm 13mm >70

LN936 - LN600

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCIÓN FORMA LUMEN /W COLOR VOLTAJE Ø ALTO RA UE 

LN912-48W 48W COLGANTE REDONDO 80Lm/W 6500K 100-240v 600mm 13mm >70 6

LN912

VATIAJE DESCRIPCIÓN FORMA LUMEN /W COLOR VOLTAJE Ø ALTO RA UE 

30W 30X30 CUADRADO 70Lm/w 6500K 100-240v 600mm-600mm 13mm >70 10

46W 60x60 CUADRADO 70Lm/w 4000K 100-240v 600mm-600mm 13mm >70 6
46W 60x60 CUADRADO 70Lm/w 6500K 100-240v 600mm-600mm 13mm >70 6

46W 60x60 CUADRADO 70Lm/w 3500k 85-265v 600mm-600mm 13mm >70 6

48W 60x60 CUADRADO 70Lm/w 6500K 100-240v 600mm-600mm 13mm >70 6

LN607 - PANL - LED-PAL
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VATIAJE DESCRIPCIÓN FORMA LUMEN /W COLOR VOLTAJE Ø ALTO RA UE 

46W 30X120 RECTANGULAR 70Lm/w 6500K 100-240v 300mm-1200mm 13mm >70 10

48W 30X120 RECTANGULAR 70Lm/w 6500K 100-240v 300mm-1200mm 13mm >70 10
36w 30x60 RECTANGULAR 70Lm/w 6500K 100-240v 300mm-600mm 13mm >70 10

LN607 - PANL

12 PANEL LED | Catálogo de productos 2021
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EL15 - ELM

EL9 - EL2

ELS

EMERGENCIA

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCIÓN LUMEN COLOR CONEXIÓN VOLTAJE MEDIDAS ALTO TIEMPO 
CARGA

TIEMPO 
USO

FUENTE 
LUZ

EL15 3.2W EMERGENCIA 200Lm 6500K CLAVIJA 100-240v 150mm-260mm 60mm 24h 2h LED 

ELM-A 2W EMERGENCIA 200Lm 6500K CLAVIJA 100-240v 200mm-216mm 60mm 24h 100M LED 

ELM-B 4w EMERGENCIA 200Lm 6500K CLAVIJA 100-240v 260mm-160mm 55mm 15-24h 90M LED 

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCION LUMEN/W COLOR CONEXIÓN VOLTAJE MEDIDAS ALTO TIEMPO 
CARGA

TIEMPO 
USO

FUENTE 
LUZ

EL9 2W EMERGENCIA 70Lm/w 6500K CLAVIJA 110-230V 205mm-64mm 35mm 12h 2-5h 30 LED

EL2 4.5W EMERGENCIA 70Lm/w 6500K CLAVIJA 110-230V 400mm-68mm 43mm 12h 2-5h 60 LED

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCION LUMEN/W COLOR CONEXIÓN VOLTAJE MEDIDAS ALTO TIEMPO 
CARGA

TIEMPO 
USO

FUENTE 
LUZ

ELSLIM-A 3W EMERGENCIA 6500K CLAVIJA 100-240V 15H-24H 90 MIN LED

ELS-A 1W EMERGENCIA 6500K CLAVIJA 100-240V 15H-24H 90 MIN LED

OFERTA
DEL
MES

NUEVO
2021
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LAMPARA LED

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCIÓN FORMA LUMEN LUZ VOLTAJE No. CHIP MEDIDAS ALTO
LU506 36W T.ANTIPOLVO SOBRE PONER 2200Lm 6500K 100-240V 96 1200mm-75mm 23mm

BAT-36W 36W T.ANTIPOLVO SOBRE PONER 2520Lm 6500K 100-240V 96 1200mm-75mm 23mm

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCIÓN FORMA LUMEN LUZ VOLTAJE TUBO MEDIDAS ALTO
T8-1X18W-LED 18W LAMPARA RIEL SOBRE PONER 1500Lm 6500K 100-240V T8-18W 1200mm 23mm

T8-1X9W-LED 9W LAMPARA RIEL SOBRE PONER 750Lm 6500K 100-240V T8-9W 600mm 23mm

T8-18W 18W TUBO LED G13 1500Lm 6500K 100-240V T8-18W 1200mm 23mm

LB677-CS 18W TUBO CON SENSOR MICROONDAS G13 1600LM 6500K 100-240V T8-18W 1200mm 27mm

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCIÓN FORMA LUMEN LUZ VOLTAJE TUBO MEDIDAS ALTO
MUEHER-2X18W 2x18w HERMETICA SOBRE PONER 3000Lm 6500K 100-240V T8-18W 1260mm 115mm

LU506 - BAT

T8 - LB677

MUEHER

2835
Tipo de
LED SMD IP

IP

IP

IP

20

20

20

65

BASE

BASE

G13

G13

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCION FORMA LUMEN LUZ VOLTAJE LED MEDIDAS ALTO
DL22-5W 5W T. RIEL C/ACRILICO SOBRE PONER SIN INT 350Lm 6500K 100-240V SMD 2835 298mm 33mm

WL-AL-9W 9W T. RIEL C/ACRILICO SOBRE PONER CON INT 850Lm 6500K 100-240V SMD 2835 868mm 34mm

CAB532-10W 10W T. RIEL C/ACRILICO SOBRE PONER SIN INT 700Lm 6500K 100-240V SMD 2835 563mm 22mm

CAB532-14W 14W T. RIEL C/ACRILICO SOBRE PONER SIN INT 980Lm 6500K 100-240V SMD 2835 868mm 33mm

CAB532-18W 18W T. RIEL C/ACRILICO SOBRE PONER SIN INT 1260Lm 6500K 100-240V SMD 2835 1173mm 33mm

DL22 - WL - CAB532

Ref: LB677-CS
Radar de presencia 

por microondas

Ahorro de energia 
Uso parqueaderos 

Alcance de 5 a 8 Mts
Sin movimiento baja iluminación a 30 %
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LN224 - LN227

LL701 - LL702

LN695 - GC-310OP

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCIÓN FORMA LUMEN COLOR No. LED MEDIDAS ALTO VOLTAJE 

LN224 2W LUZ INDIRECTA REDONDA 120Lm 6500K 14 Led 125mm 65,5mm 120V

LN227 2W LUZ INDIRECTA CUADRADA 120Lm 6500K 15 Led 235mm-95mm 95mm 120V

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCIÓN FORMA LUMEN COLOR No. LED MEDIDAS ALTO VOLTAJE 

LL701 3W LUZ INDIRECTA CUADRADA 210Lm 5000k 1 led SMD 80mm 65mm 100-240v

LL702 3W LUZ INDIRECTA REDONDA 210Lm 5000k 1 led SMD 80mm-80mm 65mm 100-240v

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCION FORMA LUMEN COLOR No. Led VOLTAJE MEDIDAS ALTO

LN695 12W INCRUSTAR REDONDA 960Lm 6500K 12 LED SMD 110-130v 135mm 85mm

GC-310OP 70W SOBRE PONER T REFLECTOR D.CONTACTO BLANCO 85-300v 280mm 13mm 20

IP

IP

IP

65

54

20

BALA APLIQUE - LUZ INDIRECTA

IK
08

IK
08
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TORTUGA LED

BL002

BL004

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCIÓN FORMA LUMEN LUZ COLOR VOLTAJE MEDIDAS ALTO

BL002-6WH 6W C/PESTAÑA OVALADA 420Lm 6500K BLANCA 100-240v 168mm-92mm 72mm

BL002-6W/BK 6W C/PESTAÑA OVALADA 420Lm 6500K NEGRA 100-240v 168mm-92mm 72mm

BL002-12WH 12W C/PESTAÑA OVALADA 840Lm 6500K BLANCA 100-240v 216mm-143mm 78mm

BL002-12W/BK 12W C/PESTAÑA OVALADA 840Lm 6500K NEGRA 100-240v 216mm-143mm 78mm

REFERENCIA VATIAJE FORMA LUMEN LUZ COLOR VOLTAJE VOLTAJE MEDIDAS ALTO

BL004-8WH 8W OVALADA 560Lm 6500K BLANCA 100-240v 100-240v 350mm-450mm 850mm

BL004-15WH 12W OVALADA 1050Lm 6500K BLANCA 100-240v 100-240v 450mm-75mm 850mm

2835
Tipo de
LED SMD

2835
Tipo de
LED SMD

IP

IP

54

54

IK
08

IK
08

16 TORTUGAS | Catálogo de productos 2021

OFERTA
DEL
MES

OFERTA
DEL
MES
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BOMBILLO LED

LB2027 - A60WB - A60 - A65WB  
A95-20W - TBL 

C37-5W

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCIÓN LUMEN BASE LUZ VOLTAJE LED REF UE

LB2027-6W/4000K 6W T. BOMBILLO 640Lm E27 4000K 120V SMD A60      100

LB2027-6W 6W T. BOMBILLO 640Lm E27 6500K 120V SMD A60      100

A60WB-7W/4000K 7W T. BOMBILLO 640Lm E27 4000K 120V SMD A60      100

A60-7W/4000K 7W T. BOMBILLO 630Lm E27 4000K 100-240V SMD A60      100

A60-7W 7W T. BOMBILLO 630Lm E27 6500K 00-240v SMD A60      100

A60WB-7W/6400K 7W  T. BOMBILLO 630Lm E27 6500K 100-130V SMD A60      100

LB2027-4000K 8W T. BOMBILLO 640Lm E27 4000K 120V SMD A60      100

A65WB-12W/4000K 12W T. BOMBILLO 1080Lm E27 4000K 100-130V SMD A65      100

A65WB-12W/6400K 12W T. BOMBILLO 1080Lm E27 6500K 100-130V SMD A65      100

A60-12W/4000K 12W T. BOMBILLO 1080Lm E27 4000K 100-240v SMD A60      100

A60-12W 12W  T. BOMBILLO 1080Lm E27 6500K 100-240v SMD A60      100

LB27-4000K 12W T. BOMBILLO 1080Lm E27 4000K 120V SMD A60      100

A95-20W/4000K 20W T. BOMBILLO 1800Lm E27 4000K 100-130V SMD A95      100

A95-20W/6400K 20W T. BOMBILLO 1800Lm E27 4000K 100-130V SMD A95      100

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCION LUMEN BASE LUZ VOLTAJE LED UE

C37-5W 5w VELA 80Lm/W E12 4000K 100-130V SMD 100

C37-5W 5w VELA 80Lm/W E12 6500K 100-130V SMD 100

C37-5W 5w VELA 80Lm/W E14 4000K 100-130V SMD 100

C37-5W 5w VELA 80Lm/W E14 6500K 100-130V SMD 100

C37-5W 5w VELA 80Lm/W E27 4000K 100-130V SMD 100

C37-5W 5w VELA 80Lm/W E27 6500K 100-130V SMD 100
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LB658 - FSLED

TBH01

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCIÓN LUMEN BASE LUZ VOLTAJE LED UE

LB658-9CW 9W ESPIRAL 807Lm E27 4000K 100-240V SMD2835 100

LB658-9WH 9W ESPIRAL 807Lm E27 6500K 100-240V SMD2835 100

FSLED-14CW 14W ESPIRAL 1260Lm E27 4000K 100-240V SMD2835 50

LB658-16CW 16W ESPIRAL 1450Lm E27 4000K 100-240V SMD2835 50

LB658-16WH 16W ESPIRAL 1450Lm E27 6500K 100-240V SMD2835 50

LB658-24CW 24W ESPIRAL 2160Lm E27 4000K 100-240V SMD2835 20

LB658-24WH 24W ESPIRAL 2160Lm E27 6500K 100-240V SMD2835 20

FSLED-25CW 25W ESPIRAL 2250Lm E27 4000K 100-240V SMD2835 25

FSLED-25W 25W ESPIRAL 2250Lm E27 6500K 100-240V SMD2835 25

FSLED-40CW 40W ESPIRAL 3600Lm E27 4000K 100-240V SMD2835 15

A70 - A80 - A95
REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCION LUMEN BASE LUZ VOLTAJE LED REF T CARGA T RESPALDO UE

A70-TOR-7W 7W B. EMERGENCIA 420Lm E27 6400K 85-265V SMD2835 A70 6horas 180minutos 50

A80-TOR-12W 12W B. EMERGENCIA 720Lm E27 6400K 85-265V SMD2835 A80 6horas 180minutos 50

A95TOR-18CW 18W B. EMERGENCIA 1260Lm E27 4000K 100-230V SMD2835 A95 6horas 180minutos 50

A95TOR-18W 18W B. EMERGENCIA 1260Lm E27 6400K 100-230V SMD2835 A95 6horas 180minutos 50

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCION LUMEN BASE LUZ VOLTAJE LED UE

TBH01-120W/6500K-E40 120W TIPO UFO 9000Lm/W E40 6500K 100-240V SMD 6

TBH01-100W/6500K-E40 100W TIPO UFO 7200Lm/w E40 6500K 100-240V SMD 6

NUEVO
2021

Diseñado para ser utilizado en interiores 
para aplicaciones comerciales e 
industriales de mediana altura que 
requieran  de un sistema deiluminación de 
alta eficacia luminosa y larga vida útil.
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T - TBH01

BULREFTOR

TBST01

VATIAJE DESCRIPCION LUMEN BASE LUZ VOLTAJE LED ANGULO UE

10w T. CAPSULA 900Lm E27 6500K 100-240V SMD2835 180º 100

20w T. CAPSULA 1800Lm E27 3000k 100-240V SMD2835 180º 20

20w T. CAPSULA 1800Lm E27 6500K 100-240V SMD2835 180º 20

28w T. CAPSULA 250Lm E27 6500K 100-240V SMD2835 180º 40

30w T. CAPSULA 2700Lm E27 3000k 100-240V SMD2835 180º 20

30w T. CAPSULA 2700Lm E27 6500K 100-240V SMD2835 180º 20

35w T. CAPSULA 3150Lm E27 6500K 100-240V SMD2835 180º 20

40W T. CAPSULA 3600Lm E27 6500K 100-240V SMD2835 180º 12

48w T. CAPSULA 4320Lm E27 6500K 100-240V SMD2835 180º 15

50w T. CAPSULA 4500Lm E27 6500K 100-240V SMD2835 180º 8

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCION LUMEN BASE LUZ VOLTAJE LED ANGULO UE

BULREFTOR 15W TIPO UFO 1200Lm E27 6500K 100-240V SMD2835 117º 60

BULREFTOR 30W TIPO UFO 2400Lm E27 6500K 100-240V SMD2835 111º 30

BULREFTOR 50W TIPO UFO 4000Lm E27 6500K 100-240V SMD2835 116º 10

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCION LUMEN BASE LUZ VOLTAJE LED UE

TBST01-40W/655K-EW 40W BOMBILLO PARA LAMPARAS 3600Lm/w E40 6500K 220V SMD 8

NUEVO
2021

Especialmente diseñado para reemplazar 
aplicaciones que actualmente estén 
utilizando bombillos de sodio o 
metalhalide, como bodegas, alumbrado 
de senderos, instalaciones comerciales,etc
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LB

LOTO

LB2028

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCION LUMEN BASE LUZ VOLTAJE REF UE MEDIDA UE

LB652-9W 9W 3 TONOS 800Lm E27 3000-4000-6500K 100-240V A60 100 102mm x 60mm 100

LB2019 9W ANTI-MOSQUITO DWL:580nm E27 2200K 100-240V A60 100 102mm x 60mm 100

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCION LUMEN BASE LUZ VOLTAJE LED ANGULO UE

TBH01-40W/LOTO 40W 3200Lm/w E40 6500K 100-240V SMD 100 20

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCION FORMA BASE LUZ VOLTAJE UE

LB2028 5w ANTORCHA 3 SECUENCIAS E27 AMRILLO 100-240V 100

NUEVO
2021

Su haz de luz de 360° y su diseño térmico 
mejorado lo convierten en la solución 
perfecta para ser utilizado como fuente 
de luz dentro de luminarias cerradas  
y que requieren un amplio haz de luz. 
La aplicación típica de este producto es 
dentro de luminarias para  senderos
peatonales o perimetrales.

USO
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FL-ST64 - LB2065
REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCION LUMEN BASE LUZ VOLTAJE LED COB UE

FL-ST64-4W 4W T/PERA - 4  LED LINEAL 400Lm E27 2700k 100-130V VIDRIO -TRANSPARENTE 50

FL-ST64-6W 6W T/PERA - 6 LED LINEAL 600Lm E27 2700k 110-130V VIDRIO -TRANSPARENTE 50

LB2065 2,5w T.PERA 200Lm E27 6500k 120v 2 COB LINEAL 360º

LB2065-ST64-4W 4W T/PERA - LED ESPIRAL 320Lm E27 2700k 120V VIDRO AMBAR 100

LB2023 - FA60630C - FL-A60
REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCION LUMEN BASE LUZ VOLTAJE LED ANGULO 

LB420-6400K 5W T.BOM A60 470Lm E27 6400k 100-240v 6 COB LINEAL 360º

LB2023 5W T.BOM A60 450Lm E27 6500K 120V 4 COB LINEAL 360º

FL-A60-4W 6W T.BOM A60 600lM E27 2700k 100-130V 4 COB LINEAL 360º

FL-A60-6W 4W T.BOM A60 400Lm E27 2700k 100-130V 4 COB LINEAL 360º

FA60630C-A60-6W 6W T/BOMBILLO 540LM E27 3000K 110-130V 4 COB LINEAL 360º

FA60630A-A60-6W 6W T/BOMBILLO AMBAR 540LM E27 3000K 110-130V 4 COB LINEAL 360º

LB2065-G45-G80
REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCION LUMEN BASE LUZ VOLTAJE REF LED COB

LB2065-G45-2W 2w PING PONG 180Lm E27 2200K 120V G45 2 LED LINEAL

LB2065-G45-4W 4W PING PONG 400Lm E27 2200K 120V G45 4 LED LINEAL

LB2065-G80-4W 4w GLOBO 300Lm E27 2700K 120V G80 4 LED LINEAL

LB2065-G80-HZ 4W GLOBO 230Lm E27 2200K 120V G80 LED ESPIRAL HORIZONTAL
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LB2065-G95

LB2065

LB2067

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCION LUMEN BASE LUZ VOLTAJE REF LED COB MEDIDA

LB2065-G95-CANAL 4W GLOBO 300Lm E27 2200K 120V G95 4 LED LINEAL 136mm x 95mm

LB2065-G95-DIAM 4W GLOBO 300Lm E27 2200K 120V G95 4 LED LINEAL 136mm x 95mm

LB2065-G95-VERT 4W GLOBO 300Lm E27 2200K 120V G95 4 LED LINEAL 136mm x 95mm

REFERENCIA VATIAJE DESCRIPCION LUMEN BASE LUZ VOLTAJE REF MARCA MEDIDA

LB2065-A60-3D 3w T BOMBILLO 3D 300Lm E27 3D RGB 120V A60 LEXMANA 102mm x 60mm 

LB2065-G80-3D 3w T BOMBILLO 3D N/A E27 3D RGB 120V G80 LEXMANA 102mm x 60mm 

LB2065-A60-RGB 1,5W BOMBILLO TIPO MAYA N/A E27 RGB 120V A60 LEXMANA 108MM x 60mm

REFERENCIA DESCRIPCIÓN VATIOS COLOR TENSION BASE IP CAJA

LB2067-AM BOMBILLO LED PING PONG 1W AMARILLO 120V E27 IP20 500 UND SURTIDAS

LB2067-AZ BOMBILLO LED PING PONG 1W AZUL 120V E27 IP20 500 UND SURTIDAS

LB2067-WH BOMBILLO LED PING PONG 1W BLANCO 120V E27 IP20 500 UND SURTIDAS

LB2067-R BOMBILLO LED PING PONG 1W ROJO 120V E27 IP20 500 UND SURTIDAS

LB2067-V BOMBILLO LED PING PONG 1W VERDE 120V E27 IP20 500 UND SURTIDAS
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LB2066
REFERENCIA DESCRIPCIÓN VATIOS COLOR TENSION BASE IP CAJA

LB2066-AM BOMBILLO VELA LED CANDELABRO 1W AMARILLO 120V E12 IP20 500 UND SURTIDAS

LB2066-AZ BOMBILLO VELA LED CANDELABRO 1W AZUL 120V E12 IP20 500 UND SURTIDAS

LB2066-WH BOMBILLO VELA LED CANDELABRO 1W BLANCO 120V E12 IP20 500 UND SURTIDAS

LB2066-R BOMBILLO VELA LED CANDELABRO 1W ROJO 120V E12 IP20 500 UND SURTIDAS

LB2066-V BOMBILLO VELA LED CANDELABRO 1W VERDE 120V E12 IP20 500 UND SURTIDAS

23BOMBILLO LED | Catálogo de productos 2021
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ILUMINACIÓN DECORATIVA

LÁMPARAS DE ESCRITORIO

LÁMPARAS LED TECHO

SPOT01

REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

DK-APPLE.SW LAMPARA LED ESCRITORIO MESA 5W 6500K 100-240V 80Lm 20.000H IP20 110-240V 1 $132.000

DKAL-18W LAMPARA LED ESCRITORIO MESA 18W 4000K 100-240V 80Lm 20.000H IP20 110-240V 1 $152.000

DKDM-12W LAMPARA LED ESCRITORIO MESA 12W 4000K 100-240V 80Lm 0.000H IP20 110-240V 1 $128.000

REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

CLAL-5A-30W LÁMPARA DECORATIVA TECHO SMD LED 30W 4000K 110-240V 70Lm 20.000H IP20 110-240V 1 $145.000

BDR-03 LÁMPARA DE TECHO LED 24W 4000K 110-240V 80Lm 20.000H IP20 110-240V 1 $174.000

BDR-04 LÁMPARA DE TECHO LED 30W 4000K 110-240V 80Lm 20.000H IP20 110-240V 1 $196.000

REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

SPOT01-1X5W SPOT LED 5W 1 LUZ 4000K 70Lm 20.000H IP20 110-240V 20 $42.000

SPOT01-2X5W SPOT LED 5W 2 LUCES 4000K 70Lm 20.000H IP20 110-240V 10 $81.000

SPOT01-3X5W SPOT LED 5W 3 LUCES 4000K 70Lm 20.000H IP20 110-240V 10 $125.000

DK-APPLE-5W

BDR-03 24W CLAL-5A-30W BDR-04 30W

DKAL-18 DKDM-12W



25ILUMINACIÓN DECORATIVA | Catálogo de productos 2021

SPOT02

SPOT03

SPOT04

REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

SPOT02-1X5W SPOT LED 5W 1 LUZ 4000K 70Lm 20.000H IP20 110-240V 20 $42.000

SPOT02-2X5W SPOT LED 5W 2 LUCES 4000K 70Lm 20.000H IP20 110-240V 10 $81.000

SPOT02-3X5W SPOT LED 5W 3 LUCES 4000K 70Lm 20.000H IP20 110-240V 10 $125.000

REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

SPOT03-1X5W SPOT LED 5W 1 LUZ 4000K 70Lm 20.000H IP20 110-240V 20 $42.000

SPOT03-2X5W SPOT LED 5W 2 LUCES 4000K 70Lm 20.000H IP20 110-240V 10 $81.000

SPOT03-3X5W SPOT LED 5W 3 LUCES 4000K 70Lm 20.000H IP20 110-240V 10 $125.000

REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

SPOT04-1X5W SPOT LED 5W 1 LUZ 4000K 70Lm 20.000H IP20 110-240V 20 $42.000

SPOT04-2X5W SPOT LED 5W 2 LUCES 4000K 70Lm 20.000H IP20 110-240V 10 $81.000

SPOT04-3X5W SPOT LED 5W 3 LUCES 4000K 70Lm 20.000H IP20 110-240V 10 $125.000

DKDM-12W
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LÁMPARA LED PISO 
FLAL - 12 W

APLIQUES CON PANEL SOLAR Y SENSOR
REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

SOLWAL-01
APLIQUE RECTANGULAR EXTERIOR 6W 4000K IP44- C/
SENSOR DETECCION 6MTS ANG 90º-PANEL SOLAR

63Lm/W 6-8h cargas IP44 LI-ION 3,7V 220mAh 8 $ 76.250

SOLWAL-02
APLIQUE REDONDO EXTERIOR 6W 4000K 80Lm C/SEN-
SOR DETECCIÓN 6MTS ANG 90º-PANEL SOLAR

80Lm/W 6-8h cargas IP44 LI-ION 3,7V 220mAh 8 $ 97.500

SOLWAL-05
APLIQUE RECTANULAR 6W 4000K EXTERIOR CON 
VIDRIO AVISO (LETRAS ABCDEF Y 3 NUMEROS DEL 0 AL 
9) C/SENSOR DETECCION 6 MTS ANG 90º PANEL SOLAR

40Lm/W 6-8h cargas IP44 LI-ION 3,7V 220mAh 8 $ 90.000

12

20000

4000 K

20

70

$178.000

W

HORAS

LUZ

IP

LM

Precio lista
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REF. CR-A02

REF. ICLOUD-A-20-2A

REF. CR-A03-6

REF.  CR-A01

REFERENCIA CR- A02

VATIAJE 112W

DESCRIPCIÓN COLGANTE 3 PCS 

COLOR LUZ 4000K 

LUMEN 8400Lm 

TENSIÓN 85-265V 

RA ≥ 70 

MATERIAL ALUMINIO -ACRIL

MEDIDAS 860*860*150mm

UE 1

REFERENCIA ICLOUD-A-20-2A

VATIAJE 60W

DESCRIPCIÓN COLGANTE 2 PCS 

COLOR LUZ 4000K 

LUMEN 4500Lm 

TENSIÓN 85-265V 

RA ≥ 70 

MATERIAL HIERRO -ACRIL

MEDIDAS 520*430*150mm

UE 1

REFERENCIA CR-A03-6

VATIAJE 78W

DESCRIPCIÓN COLGANTE 6 PCS 

COLOR LUZ 4000K 

LUMEN 5800Lm 

TENSIÓN 85-265V 

RA ≥ 70 

MATERIAL HIERRO -ACRIL

MEDIDAS 102*45*16mm

UE 1

REFERENCIA CR-A01

VATIAJE 62W

DESCRIPCIÓN COLGANTE 2 PCS 

COLOR LUZ 4000K 

LUMEN 4600Lm 

TENSIÓN 85-265V 

RA ≥ 70 

MATERIAL ALUMINIO -ACRIL

MEDIDAS 670*670*150mm

UE 1
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REF. CRS03 REF. CRS02
REFERENCIA CRS03

VATIAJE 46W

DESCRIPCIÓN COLGANTE 1 PCS 

COLOR LUZ 4000K 

LUMEN 3220Lm 

TENSIÓN 110-220V 

RA ≥ 70 

MATERIAL ALUMINIO-ACRIL

MEDIDAS 770*150* 220mm

UE 1

REFERENCIA CRS02

VATIAJE 21W

DESCRIPCIÓN COLGANTE 1 PCS 

COLOR LUZ 4000K 

LUMEN 1680Lm 

TENSIÓN 110-220V

RA ≥ 70 

MATERIAL ALUMINIO-ACRIL

MEDIDAS 770*150* 220mm

UE 1

LN817

LEDWL01

REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

LN817-1 SPOT SN 1 LUZ 5W GU10 LED 6500K 110-240V 70Lm 15.000H IP20 110-240V 3 $37.800

LN817-2 SPOT SN 2 LUCES 5W GU10 LED 6500K 110-240V 70Lm 15.000H IP20 110-240V 6 $65.900

REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

LEDWL01-6W SPOT LED SMD 1X6W MADERA 6500K 100-240V 70Lm/W 20.000H IP20 110-240V 20 $45.000

LEDWL01-2X6W SPOT LED SMD 2X6W MADERA 6500K 100-240V 70Lm/W 20.000H IP20 110-240V 10 $81.000

LEDWL01-3X6W SPOT LED SMD 3X6W MADERA 6500K 100-240V 70Lm/W 20.000H IP20 110-240V 10 $120.000



29ILUMINACIÓN DECORATIVA | Catálogo de productos 2021

LEDWL02

LEDWL08

LEDWL04 

LEDWL05 

REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

LEDWL02-5W SPOT LED SMD 1X5W ARO/ESP 6500K 100-240V 70Lm/W 20.000H IP20 110-240V 20 $52.000

LEDWL02-2X5W SPOT LED SMD 2X6W MADERA 6500K 100-240V 70Lm/W 20.000H IP20 110-240V 10 $92.000

LEDWL02-3X5W SPOT LED SMD 3X6W MADERA 6500K 100-240V 70Lm/W 20.000H IP20 110-240V 10 $130.000

REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

LEDWL08-5W SPOT LED SMD 1X5W ARO 6500K 100-240V 70Lm/W 20.000H IP20 110-240V 24 $34.500

LEDWL08-2X5W SPOT LED SMD 2X5W ARO 6500K 100-240V 70Lm/W 20.000H IP20 110-240V 10 $56.500

LEDWL08-3X5W SPOT LED SMD 3X6W ARO 6500K 100-240V 70Lm/W 20.000H IP20 110-240V 10 $90.526

REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

LEDWL04-6W SPOT LED SMD 1X6W ARO/ESP 6500K 100-240V 420LM 70Lm/W 20.000H IP20 110-240V 20 $65.000

LEDWL04-2X6W SPOT LED SMD 2X6W ARO/ESP 6500K 100-240V 840LM 70Lm/W 20.000H IP20 110-240V 20 $120.000

LEDWL04-3X6W SPOT LED SMD 3X6W ARO/ESP 6500K 100-240V 1260LM 70Lm/W 20.000H IP20 110-240V 20 $144.800

LEDWL04-4X6W SPOT LED SMD 4X6W ARO/ESP 6500K 100-240V 1680LM 70Lm/W 20.000H IP20 110-240V 20 $213.800

REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

LEDWL05-6W SPOT LED SMD 1X6W BOLA 6500K 100-240V 420LM 70Lm/W 20.000H IP20 110-240V 20 $32.000

LEDWL05-2X6W SPOT LED SMD 2X6W BOLA 6500K 100-240V 840LM 70Lm/W 20.000H IP20 110-240V 10 $62.000

LEDWL05-3X6W SPOT LED SMD 3X6W BOLA 6500K 100-240V 1260LM 70Lm/W 20.000H IP20 110-240V 10 $96.000

LEDWL05-4X6W SPOT LED SMD 4X6W BOLA 6500K 100-240V 1680LM 70Lm/W 20.000H IP20 110-240V 10 $130.000
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LN707

LN708

LN709

LN710

REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

LN707-1 SPOT SN 1 LUZ 3W COB GU10 LED 85-265V 6500K 70Lm/W 20.000H IP20 110-240V 36 $30.893

LN707-2 SPOT SN 2 LUCES 2X3W COB GU10 LED 85-265V 6500K 70Lm/W 20.000H IP20 110-240V 24 $57.950

LN707-3 SPOT SN 3 LUCES 3X3W COB GU10 LED 85-265V 6500K 70Lm/W 20.000H IP20 110-240V 16 $82.857

REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

LN708-1 SPOT SN 1 LUZ 5W COB GU10 LED 85-265V 6500K 70Lm 20.000H IP20 110-240V 36 $23.000

LN708-2 SPOT SN 2/LUCES 2X5W COB GU10 LED 85-265V 6500K 70Lm 20.000H IP20 110-240V 12 $42.000

REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

LN709-1 SPOT SN 1 LUZ 5W COB GU10 LED 85-265V 6500K 70Lm 20.000H IP20 110-240V 36 $28.000

LN709-2 SPOT SN 2/LUCES 2X5W COB GU10 LED 85-265V 6500K 70Lm 20.000H IP20 110-240V 24 $48.000

REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

LN710-1 SPOT SN 1 LUZ 3W COB GU10 LED 85-265V 6500K 70Lm/W 20.000H IP20 110-240V 36 $32.500

LN710-2 SPOT SN 2 LUCES 2X3W COB GU10 LED 85-265V 6500K 70Lm/W 20.000H IP20 110-240V 24 $58.000

LN710-3 SPOT SN 3 LUCES 3X3W COB GU10 LED 85-265V 6500K 70Lm/W 20.000H IP20 110-240V 16 $86.000
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LN815

LN827

LN828

FAROL

REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

LN815-1LED SPOT LED 1 LUZ 5W 85-265V 6500K 70Lm/W 20.000H IP20 85-265V 12 $27.800

LN815-2LED SPOT LED 2 LUCES 5W 85-265V 6500K 70Lm/W 20.000H IP20 85-265V 6 $52.800

LN815-3LED SPOT LED 3 LUCES 5W 85-265V 6500K 70Lm/W 20.000H IP20 85-265V 4 $70.000

LN815-4LED SPOT LED 4 LUCES 5W 85-265V 6500K 70Lm/W 20.000H IP20 85-265V 4 $105.800

REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

LN827-1 SPOT 1 LUZ 5W 85-265V 6500K 70Lm/W 20.000H IP20 85-265V 12 $54.000

LN827-2 SPOT 2 LUCES 5W 85-265V 6500K 70Lm/W 20.000H IP20 85-265V 6 $83.800

LN827-3 SPOT 3 LUCES 5W 85-265V 6500K 70Lm/W 20.000H IP20 85-265V 4 $98.800

REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

LN828-1 SPOT 1 LUZ 5W 85-265V 6500K 70Lm/W 20.000H IP20 85-265V 12 $41.600

LN828-2 SPOT 2 LUCES 5W 85-265V 6500K 70Lm/W 20.000H IP20 85-265V 8 $58.800

LN828-3 SPOT 3 LUCES 5W 85-265V 6500K 70Lm/W 20.000H IP20 85-265V 4 $82.800

LN828-4 SPOT 4 LUCES 5W 85-265V 6500K 70Lm/W 20.000H IP20 85-265V 4 $82.800

REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

SL013-BL FAROL BASE E27 MAX. 100W BLANCO N/A N/A IP44 100-240V 6 $35.000

PL2210-NG FAROL LED 7W NEGRO 500Lm 15000 IP44 100-240V 6 $53.750

PL2210-BL FAROL LED 7W BLANCO 500Lm 15000 IP44 100 -240V 6 $53.750



32 ILUMINACIÓN DECORATIVA | Catálogo de productos 2021

SPTR

SPDWB - LDW

APLIQUE GDL-WA

REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

SPTR-10W SPOT LED ESCUALIZABLE 10W NEGRO 60Lm/W 20.000 IP20 110-240V 50 $37.000

SPTR-20W SPOT LED ESCUALIZABLE 20W NEGRO 60Lm/W 20.000 IP20 110-240V 20 $55.000

SPTR-30W SPOT LED ESCUALIZABLE 30W NEGRO 60Lm/W 20.00 IP20 110-240V 20 $70.000

REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

SPDWB-12W SPOT GIRATORIO LED 12W NEGRO 80Lm/W 20.000H IP20 110-240VV 20 $53.000

LDW-12W SPOT GIRATORIO LED 12W NEGRO 80Lm/W 20.000H IP20 110-240VV 20 $53.000

REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

GDL01-WA/4000K APLIQUE LED DE JARDIN 450Lm 5W 4000k IP44 110-130V 6 $136.400

GDL01-WA/6500K APLIQUE LED DE JARDIN 450Lm 5W 6500k IP44 110-130V 6 $136.400

GDL02-WA/4000K APLIQUE LED DE JARDIN 450Lm 5W 4000k IP44 110-130V 8 $93.400

GDL02-WA/6500K APLIQUE LED DE JARDIN 450Lm 5W 6500k IP44 110-130V 8 $93.400

GDL01-WA GDL02-WA
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APLIQUE GDL-WA
REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

GDL03-WA/4000K APLIQUE LED DE JARDIN 450Lm 5W 4000k IP44 110-130V 8 $105.600

GDL03-WA/6500K APLIQUE LED DE JARDIN 450Lm 5W 6500k IP44 110-130V 8 $105.600

GDL04-WA/4000K APLIQUE LED DE JARDIN 450Lm 5W 4000k IP44 110-130V 8 $124.400

GDL04-WA/6500K APLIQUE LED DE JARDIN 450Lm 5W 6500k IP44 110-130V 8 $124.400

MINI POSTE GDL-FL 
REF. DESCRPCIÓN LM HORAS IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

GDL01-FL/4000K MINI POSTE LED DE JARDIN 5W 4000k IP44 110-130V 4 $149.400

GDL02-FL/6500K MINI POSTE LED DE JARDIN 5W 6500k IP44 110-130V 4 $112.000

GDL03-FL/6500K MINI POSTE LED DE JARDIN 5W 6500k IP44 110-130V 4 $120.000

GDL04-FL/6500K MINI POSTE LED DE JARDIN 5W 6500k IP44 110-130V 4 $150.000

GDL01 GDL02 GDL03 GDL04
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GDL03-WA GDL04-WA
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ELÉCTRICOS

REFERENCIA GS20

Normatividad nacional: NTC 1650

Regulación nacional: Resolución 90708 MinMinas - RETIE

Normativa internacional aplicable: Según UL 734 Clase A, NEMA 5-20R, ANSI C-73

Tensión de servicio en corriente alterna: 120V / 125V

Intensidad de servicio en corriente alterna: De 0 a 20 A c.a.

Frecuencia de trabajo en corriente alterna: 60Hz c.a.

Temperatura ambiente de servicio: menor a 45ºC

Rigidez dieléctrica: menor a 1000V

Material permitido de conductor de fase: Cobre (no permite conductor de aluminio)

Calibre permitido del conductor 14AWG, 12AWG

Material permitido de conductor de Neutro y tierra: Cobre (no permite conductor de aluminio)

Corriente de desequilibrio para el disparo 4mA < Ides < 6mA

Botón test si, Color negro

Botón Reset si, Color rojo

Indicador luminoso LED - / Ul 943

Material y color de la envolvente: Resina plástica de policarbonato color blanco

Usos residenciales en: Cocinas, baños, garages, cuartos de lavados

TOMA DOBLE PROTECCIÓN GFCI

COAXIAL Y UTP 
REFERENCIA TIPO COLOR CLASIFICACIÓN CATEGORÍA USO ROLLO

RG-6U-BL COAXIAL BLANCO 90% AISLAMIENTO RG6 INTERIOR 305 MTRS 

RG-6U-NG COAXIAL NEGRO 90% AISLAMIENTO RG6 INTERIOR 305 MTRS 

UTP-CAT5 UTP GRIS COBRE COBRE 5E INTERIOR 305 MTRS 

UTP-CAT6 UTP GRIS COBRE COBRE 6 INTERIOR 305 MTRS 

311070 UTP GRIS ALEACION COBRE 5E INTERIOR 305 MTRS 

311071 UTP GRIS ALEACION COBRE 6 INTERIOR 305 MTRS

soluciones que superan barreras

IP
20
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SILICONADOS Y TELEFÓNICO

VARILLA COBRE

REFERENCIA TIPO COLOR CLASIFICACIÓN CATEGORÍA USO ROLLO

301005 SILICONADO BLANCO No 10 ESTAÑO INTERIOR 500 MTROS 

301004 SILICONADO BLANCO No. 12 4.00 MM2 ESTAÑO INTERIOR 500 MTROS 

301003 SILICONADO BLANCO No. 14 2.50 MM2 ESTAÑO INTERIOR 500 MTROS 

301012 FIBRA DE VIDRIO BLANCO No. 14 2,5 MM2 ESTAÑO INTERIOR 500 MTROS 

308017 TELEFONICO GRIS TEL 2 PARES COBRE CAL. 24 INTERIOR 300 MTROS

REFERENCIA DESCRIPCION MARCA MATERIAL U.E 

35781 VARILLA COBRE S/C (12,70) 1/2X1.50CM COOPER WELL COBRE 10

35782 VARILLA COBRE S/C (12,70) 1/2X1.80CM COOPER WELL COBRE 10

35783 VARILLA COBRE S/C (12,70) 1/2X2.40CM COOPER WELL COBRE 10

35780 VARILLA COBRE S/C (14.00 5/8X1.50CM COOPER WELL COBRE 10

35820 VARILLA COBRE S/C (14.00) 5/8X1.80CM COOPER WELL COBRE 10

35860 VARILLA COBRE S/C (14.00) 5/8X2.40CM COOPER WELL COBRE 10

cables / Marca Importado 

Siliconado Teléfono 2 par

FOTOCELDA - BASE
REFERENCIA CAPACIDAD DESCRIPCIÓN VOLTAJE IP FRECUENCIA MATERIAL UE

6634003 N/A N/A N/A N/A N/A N/A 100

PHEC 1000W FOTOCELDA AZUL 105-285V 53 50-60Hz POLIPROPILENO AZUL 100

Base y Fotocelda



36 ELÉCTRICOS | Catálogo de productos 2021

TOMA CORRIENTE

CAJA - PLAFÓN

ADAPTADORES

CLAVIJAS

REFERENCIA TIPO MARCA COLOR U.E

RR15I TOMA CORRIENTE 15A 125VAC 2 POLOS +TIERRA HUBELL BEIGE 200

RR15W TOMA CORRIENTE 15A 125VAC 2 POLOS +TIERRA HUBELL BLANCO 200

U83 TOMA DOBLE 15A 125VAC AIS NARANJA POLO/TIERRA ENERLUZ NARANJA 200

REFERENCIA TIPO REF. FÁBRICA MARCA MATERIAL UE

C-029 ADAPTADOR P/T A SENCILLO 15A 125-250V C-029 CODELCA CAUCHO 100

C-035 ADAPTADOR REDONDO A PLANO 10A C-035 CODELCA CAUCHO 100

REFERENCIA TIPO REF. FÁBRICA MARCA MATERIAL UE

C-029 ADAPTADOR P/T A SENCILLO 15A 125-250V C-029 CODELCA CAUCHO 100

C-035 ADAPTADOR REDONDO A PLANO 10A C-035 CODELCA CAUCHO 100

REFERENCIA TIPO REF. FÁBRICA MARCA MATERIAL UE

507003 X20 AMP C-004 CODELCA CAUCHO 50

507018 3X20 AMP N/A INDUCELT CAUCHO 100

507004 3X20 AMP C-005 CODELCA CAUCHO 25

507002 POLO TIERRA C-022 CODELCA CAUCHO 200

507005 3X50 AMP C-007 CODELCA CAUCHO 20

507006 DOMÉSTICA 15 AMP PEQUEÑA C-018 CODELCA CAUCHO 10

507001 DOMÉSTICA 15 AMP GRANDE C-002 CODELCA CAUCHO 200

CODELCA

CODELCA
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TOMA AÉREA

TOMA INCRUSTAR

SONDA

REFERENCIA TIPO REF. FÁBRICA MARCA MATERIAL U.E.

207002  TEE C-008 CODELCA CAUCHO 200

207003 POLO TIERRA 2P+TIERRA C-011 CODELCA CAUCHO 50

207007 DOMÉSTICA 2P C-009 CODELCA CAUCHO 100

REFERENCIA TIPO REF. FÁBRICA MARCA MATERIAL U.E.

207004 INCRUSTAR 2X20 AMP C-013 CODELCA CAUCHO 100

207005 INCRUSTAR 3X20 AMP C-014 CODELCA CAUCHO 100

207006 INCRUSTAR 3X50 AMP C-015 CODELCA CAUCHO 10

REFERENCIA DESCRIPCIÓN MARCA U.E

6522005 SONDA METALICA 1/8 X15M LGP 20

6522006 SONDA METALICA 1/8 X30M LGP 20

6522007 SONDA METALICA 3/16X15M LGP 15

6522008 SONDA METALICA 3/16X30M LGP 15

6522010 SONDA METALICA 3/16X60M LGP 10

6522013 SONDA ACERO +NYLON 1/8X15M LGP 5

6522014 SONDA ACERO +NYLON 1/8X30M LGP 5

Sonda de nylon + acero, con accesorios como: Resorte guía, unión y ojal para pegar los cables.

CODELCA

CODELCA

LGP
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TIMBRE

TIMBRE

REFERENCIA DESCRIPCIÓN MARCA U.E 

233049 TIMBRE CON PLACA NIQUEL 110V/150V VERA 10

233205 TIMBRE DIN DON TRADIC BEIGE 110V/150V VERA 20

233197 TIMBRE DIN DON TRADIC BLCO 110V/150V VERA 20

REFERENCIA DESCRIPCIÓN MARCA U.E 

13772 TIMBRE INALÁMBRICO BATERÍA LOTO 32M VERA 10

233239 TIMBRE INDUSTRIAL ROJO 4" 110V/150V VERA 10

233270 TIMBRE INDUSTRIAL ROJO 6" 110V/150V VERA 10

Din don y Chicharra

Industrial e Inalámbrico

UPS - REGULADOR
REF. DESCRIPCIÓN MARCA U.E 

6422019 UPS POWER BACK 600 VA-250W / Rango del Voltaje de entrada 80 - 145 VAC /Tiempos de batería típicos para 50% y 100% de carga 6 min./4 min. NEW LINE 1

6422020 UPS POWER BACK 750 VA-350W / Rango del Voltaje de entrada 80 - 145 VAC /Tiempos de batería típicos para 50% y 100% de carga 6 min./4 min. NEW LINE 1

6422017 UPS POWER BACK 1000 VA-500W / Rango del Voltaje de entrada 80 - 145 VAC/Tiempos de batería típicos para 50% y 100% de carga 6 min./4 min. NEW LINE 1

6422018 UPS POWER BACK 1200 VA-600W / BATERIA 2 x 12V 7AH / Rango del Voltaje de entrada NEW LINE 1

6422022 UPS POWER BACK 2200 VA-1100W / BATERIA 2 x 12V 9AH / Rango del Voltaje de NEW LINE 1

PROPC1000 ESTABILIZADOR 1000VA  90-140V 8 TOMAS 8
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MANGO TALLER

LÁMPARA BILLETE - SIRENA

REFERENCIA DESCRIPCIÓN MARCA U.E 

PWL-C1B PORTALÁMPARA MANGO TALLER PWL-C18 IMPORTADO 50

REFERENCIA DESCRIPCIÓN MARCA MATERIAL U.E

MC-5 LÁMPARA PROBADOR BILLETE 6W MC5 LEXMANA PLÁSTICO 20

7388001 SIRENA T/UNIVERSAL 110V NACIONAL PLÁSTICO 30
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REFERENCIA APC10-1 - 4” APC15-1 - 6” APC20-1 - 8”

Marca Nexxt Connnectión Nexxt Connnectión Nexxt Connnectión

Medida INTERNA REDONDA 4” - 10cm 6” - 15cm 8” - 20cm

Medida rejilla 16cm X 16cm X 7,5cm 21cm X 21cm X 8cm 25,5cm X 25,5cm X 7,5cm

Potencia 15W 29W 25W

Voltaje 120V 120V 120V

Frecuencia 60HZ 60HZ 60HZ

Material Plástico ABS Plástico ABS Plástico ABS

Material aspa 7 aspas plástico ABS 7 aspas plástico ABS 7 aspas plástico ABS

Rango temperatura de uso -20ºC - 40ºC -20ºC - 40ºC -20ºC - 40ºC

Tº de trabajo APLIQUE LED DE JARDIN 450Lm 5W 4000k

Uso Interior IP20 Interior IP20 Interior IP20

CARACTERÍSTICAS 10” SIN REJILLA 10” CON REJILLA 12” CON REJILLA

Referencia APB25-A APB25-A APB30-A

Marca Nexxt Connnectión Nexxt Connnectión Nexxt Connnectión

Medida ASPA 10” - 25cm 10” - 25cm 10” - 30cm

Medida externa blanca 34cm X 34cm X 4,5cm 34cm X 34cm X 4,5cm 25W

Medida interna persiana** 29cm X 29cm X 7cm 29cm X 29cm X 7cm 120V

Potencia 40W 40W 45W

Voltaje 120V 120V 120V

Frecuencia 60HZ 60HZ 60HZ

Material Externo plástico ABS / Externo plástico ABS / Externo plástico ABS /

Interno metálico Interno metálico Interno metálico

Material 6 ASPAS plástico ABS 6 ASPAS plástico ABS 6 ASPAS plástico ABS

Rango temperatura de uso -20ºC - 40ºC -20ºC - 40ºC -20ºC - 40ºC

Tº de trabajo APLIQUE LED DE JARDIN 450Lm 5W 4000k

Uso Interior IP20 Interior IP20 Interior IP20

EXTRACTOR NEXXT CONNECTION

LED

IP

IP

20

20

Persiana de
Sobrepresión
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DETECTOR DE PRESENCIA

SEN/1001

DOR-SEN

REF. POTENCIA USO INSTALACIÓN ANGULO 
DETECCIÓN

RANGO  
DETECCIÓN

ALTURA  
INSTALACIÓN

DETECCIÓN 
MOVIMIENTO

CONFIGURACIÓN 
TIEMPO

SEN01-360 800W
FLUORESCENTE 
Y LED

INTERIOR TECHOS 360º 6 METROS 3 METROS 0,6-1,5 M/S 8+/3sec máx 7+/2min

1001-W 400W
SOLO  
FLUORESCENTE

INTERIOR 180º 5-9 METROS 1,6 METROS 0,6-1,5 M/S 8+/3sec máx 7+/2min

SEN-INST 500W
FLUORESCENTE 
Y LED

PARED 180º 5-9 METROS 1,6 METROS 0,6-1,5 M/S 8+/3sec máx 7+/2min

REF. POTENCIA USO INSTALACIÓN ANGULO 
DETECCIÓN

RANGO  
DETECCIÓN

RETRAZO 
ALARMA

INTENSIDAD 
ALARMA BATERÍA UE

DOR-SEN DC9V ANUNCIADOR INTERIOR 60º
8 METROS 
APROX.

30 SEC 
APROX.

> 70 db NO INCLUYE 50

SMK-SEN
DC9V  
110-120V

DETECTOR HUMO INTERIOR <12mA <10uA >82 db (3m) NO INCLUYE 50 50

SS-M0011 200W INCANDESCENTE INTERIOR PARED 180º 3-6 METROS 1,6 METROS 
10 SEG A 7 
MINUTOS

100-130V 20

VOLTAJE

VOLTAJE

UE

UE

100-130V

100-130V

50

50
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LUZ FLUORESCENTE

AHORRADOR FLUORESCENTE

LÁMPARA RIEL

REF. DESCRPCIÓN LM COLOR IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

3834149 REFLECTOR MINISPIRAL AHORRADOR 3W 12V MR1 LEXMANA 200

0716062L BOMBILLO AHORR ELSM51-ESF-9W ESPIRAL LEXMANA 100

0716011L BOMBILLO GLOBO AHORRADOR 20W ELG50 LEXMANA 20

FS-45W BOMBILLO SPIRAL AHORRADOR 45W 6400K 120-127 LEXMANA 30

0716163AZ BOMBILLO AHORR 65W 220W SP AZUL LEXMANA 40

FS-65W BOMBILLO SPIRAL AHORRADOR 65W 6400K 120-127 LEXMANA 10

FS-85W BOMBILLO SPIRAL AHORRADOR 85W 6400K 110-130 LEXMANA 10

0716173CW BOMBILLO AHORR 125WX220V ESPIR 2700K CW LEXMANA 10

REF. DESCRPCIÓN LM COLOR IP VOLTAJE U/EMP PRECIO LISTA

CAB174-20R LÁMPARA FLUOR. T4 20W ROJO LEXMANA 50

CAB174-20V LÁMPARA FLUOR. T4 20W VERDE LEXMANA 50

T8-1X18W-AL LÁMPARA ELÉCT. FLUOR. T8 1X18-20W C/T LEXMANA 25

T8-CO-2X18W LÁMPARA FLUOR ELÉCT. C/A 2X18W C/T 100-130V LEXMANA 10

T5-CO-2X28W LÁMPARA FLUOR ELÉCT. T5 C/A 2X28W C/TUB LEXMANA 10

T5-CO-2X54W LÁMP. FLUOR. ELÉCT. T5 2X54W HO C/A C/T 100-130V LEXMANA 10



43LUZ FLORESCENTE | Catálogo de productos 2021

REFLECTOR FLUORESCENTE

REFLECTOR COB - LED

REFERENCIA DESCRPCIÓN MARCA U.EMP

SP-2166S LÁMPARA AHORRADORA POLICARBONATO 1X65W SP 2166 LEXMANA 5

FLPC-2X65W LÁMPARA AHORRADORA POLICARBONATO 2X65W LEXMANA 2

REFERENCIA DESCRPCIÓN MARCA U.EMP

LDL51-7/2700K REFLECTOR COB 7W 2700K 100-240V G5.3 LDL51-7 LEXMANA 100

LDL52-7/2700K REFLECTOR COB 7W 2700K 100-240V GU10 LDL52-7 LEXMANA 100

LDL51-7/6500K REFLECTOR COB 7W 6500K 100-240V G5.3 LDL51-7 LEXMANA 100

LDL52-7/6500K REFLECTOR COB 7W 6500K 100-240V GU10 LDL52-7 LEXMANA 100

LB260CW REFLECTOR COB LED 7W 2700K 110-240V MR16 LB260 LEXMANA 100

LB261 REFLECTOR COB LED 7W 6500K 110-240V GU10 LEXMANA 100

LB260 REFLECTOR COB LED 7W 6500K 110-240V MR16 LEXMANA 100

COB8W-GU10CW REFLECTOR COB LED 8W 2700K 110-230V GU10 COB-8W LEXMANA 100

COB8W-MR16CW REFLECTOR COB LED 8W 2700K 110-230V MR16 COB-8W LEXMANA 100

COB8W-GU10WH REFLECTOR COB LED 8W 6400K 110-230V GU10 COB-8W LEXMANA 100

COB8W-MR16WH REFLECTOR COB LED 8W 6400K 110-230V MR16 COB-8W LEXMANA 100
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CAJA

REACTANCIA

BALASTO

REFERENCIA DESCRPCIÓN MARCA MATERIAL U.EMP

33-11-21-PL CAJA PLÁSTICA 2400 4 OREJAS PROELÉCTRICOS PLÁSTICO 60

33-11-20-PL CAJA PLÁSTICA 2400 2 OREJAS PROELÉCTRICOS PLÁSTICO 60

33-6-20-PL CAJA PLÁSTICA 5800 PROELÉCTRICOS PLÁSTICO 100

33-7-20-PL CAJA PLÁSTICA OCTAGONAL PROELÉCTRICOS PLÁSTICO 60

33-4-20 CAJA GALV 10X10 DOBLE FONDO CAL 20 PROELÉCTRICOS PLÁSTICO 40

33-6-20 CAJA GALV 5800 CAL 20 PROELÉCTRICOS PLÁSTICO 90

REFERENCIA DESCRPCIÓN MARCA U.EMP

2113031L REACTANCIA MH NAJ 150W EB911 LEXMANA 8

9977085 CONDENSADOR 10 MFD DISPROEL 100

9977100 CONDENSADOR 20 MFD 32520001JP DISPROEL 80

9977101 CONDENSADOR 30 MFD DISPROEL 40

32545001JP CONDENSADOR 45 MFD 32545001JP DISPROEL 30

REFERENCIA DESCRPCIÓN MARCA U.EMP

2132022 BALASTO ELECTRÓNICO 2X32 AMERICAN LIGHT 50

2131051 BALASTO ELECTRÓNICO 1X28 IMPORTADO 50

2131043 BALASTO ELECTRÓNICO 1X36 EB136 LEXMANA 50

2132018 BALASTO ELECTRÓNICO 2X26 FOX LIGHT 50

2122075L BALASTO ELECTRÓNICO 2X32 MULTIVOLTAJE LEXMANA 50
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PRODUCTOS NAVIDAD

CINTA LED

MANGUERA LED

REF. DESCRPCIÓN VATIOS COLOR TENSIÓN LED CORTE T.LED MEDIDA

LR917-6500K
CINTA LED REDONDA 2 VIAS INCLUYE 
2 CABLES DE PODER 2 VIAS

14,4W/M TRO 6500K 120V/60HZ
60 LEDS /
MTRO

CADA /2 
MTRO

SMD 50/50
Ø 12mm X 
100mtro

LR917-3000K
CINTA LED REDONDA 2 VIAS INCLUYE 
2 CABLES DE PODER 2 VIAS

14,4W/M TRO 3000K 120V/60HZ
60 LEDS /
MTRO

CADA /2 
MTRO

SMD 50/50
Ø 12mm X 
100mtro

LR917-AZ
CINTA LED REDONDA 2 VIAS INCLUYE 
2 CABLES DE PODER 2 VIAS

14,4W/M TRO AZUL 120V/60HZ
60 LEDS /
MTRO

CADA /2 
MTRO

SMD 50/50
Ø 12mm X 
100mtro

LR917-R
CINTA LED REDONDA 2 VIAS INCLUYE 
2 CABLES DE PODER 2 VIAS

14,4W/M TRO ROJA 120V/60HZ
60 LEDS /
MTRO

CADA /2 
MTRO

SMD 50/50
Ø 12mm X 
100mtro

LR917-V
CINTA LED REDONDA 2 VIAS INCLUYE 
2 CABLES DE PODER 2 VIAS

14,4W/M TRO VERDE 120V/60HZ
60 LEDS /
MTRO

CADA /2 
MTRO

SMD 50/50
Ø 12mm X 
100mtro

LR917-RGB
CINTA LED REDONDA 4 VIAS INCLUYE 
5 SECUENCIALES 4 VIAS

14,4W/M TRO 
RGB  
MULTICOLOR

120V/60HZ
60 LEDS /
MTRO

CADA /2 
MTRO

SMD 50/50
Ø 12mm X 
100mtro

REF. DESCRPCIÓN VATIOS COLOR TENSIÓN LED CORTE MEDIDA

LD113-7000K
MANGUERA CUADRADA 3 VIAS 
INCLUYE 3 CABLES DE PODER

32W MTRO 7000K 120V 60HZ 72 LEDS / MTRO CADA 2 MTRO
11mm x18mm 
x100 mtros

LD113-V
MANGUERA CUADRADA 3 VIAS 
INCLUYE 3 CABLES DE PODER

32W MTRO VERDE 120V 60HZ 72 LEDS / MTRO CADA 2 MTRO
11mm x18mm 
x100 mtros

LD113-AM
MANGUERA CUADRADA 3 VIAS 
INCLUYE 3 CABLES DE PODER

32W MTRO AMARILLA 120V 60HZ 72 LEDS / MTRO CADA 2 MTRO
11mm x18mm 
x100 mtros

LD113-AZ/BL
MANGUERA CUADRADA 3 VIAS 
INCLUYE 3 CABLES DE PODER

32W MTRO AZUL BLANCA 120V 60HZ 72 LEDS / MTRO CADA 2 MTRO
11mm x18mm 
x100 mtros

LD113-R
MANGUERA CUADRADA 3 VIAS 
INCLUYE 3 CABLES DE PODER

32W MTRO ROJA 120V 60HZ 72 LEDS / MTRO CADA 2 MTRO
11mm x18mm 
x100 mtros

LD113-AZ
MANGUERA CUADRADA 3 VIAS 
INCLUYE 3 CABLES DE PODER

32W MTRO AZUL 120V 60HZ 72 LEDS / MTRO CADA 2 MTRO
11mm x18mm 
x100 mtros

LD113-RGB
MANGUERA CUADRADA 3 VIAS 
INCLUYE 3 CABLES DE PODER

32W MTRO
RGB  
MULTICOLOR

120V 60HZ 72 LEDS / MTRO CADA 2 MTRO
11mm x18mm 
x100 mtros

LUMEN

HORAS

IP

IP

50LM/W

15.000 H

67

67
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MANGUERA LED
REF. DESCRPCIÓN VATIOS COLOR TENSIÓN LED CORTE MEDIDA
LD113- 
18LED / 6500K

MANGUERA LED REDONDA  
(INCLUYE 3 CABLES DE PODER)

108W ROLLO 6500K
18 LEDS / 
MTRO

CADA 2 MTRO 3 VIAS 10MMS
Ø 11MM ROLLO  
X 100 MTROS

LD113- 
18LED / AZ

MANGUERA LED REDONDA  
(INCLUYE 3 CABLES DE PODER)

108W ROLLO AZUL
18 LEDS / 
MTRO

CADA 2 MTRO 3 VIAS 10MMS
Ø 11MM ROLLO  
X 100 MTROS

LD113- 
18LED / AM

MANGUERA LED REDONDA  
(INCLUYE 3 CABLES DE PODER)

108W ROLLO AMARILLA
18 LEDS / 
MTRO

CADA 2 MTRO 3 VIAS 10MMS
Ø 11MM ROLLO  
X 100 MTROS

LD113- 
18LED / R

MANGUERA LED REDONDA  
(INCLUYE 3 CABLES DE PODER)

108W ROLLO ROJA
18 LEDS / 
MTRO

CADA 2 MTRO 3 VIAS 10MMS
Ø 11MM ROLLO  
X 100 MTROS

LD113-
18LED / 3500K

MANGUERA LED REDONDA  
(INCLUYE 3 CABLES DE PODER)

108W ROLLO 3500K
18 LEDS / 
MTRO

CADA 2 MTRO 3 VIAS 10MMS
Ø 11MM ROLLO  
X 100 MTROS

LD113- 
18LED / V

MANGUERA LED REDONDA  
(INCLUYE 3 CABLES DE PODER)

108W ROLLO VERDE
18 LEDS / 
MTRO

CADA 2 MTRO 3 VIAS 10MMS
Ø 11MM ROLLO  
X 100 MTROS

LD113- 
18LED / RGB

MANGUERA LED REDONDA  
(INCLUYE 3 CABLES DE PODER)

108W ROLLO
RGB  
MULTICOLOR

18 LEDS / 
MTRO

CADA 2 MTRO 3 VIAS 10MMS
Ø 11MM ROLLO  
X 100 MTROS

HORAS IP

IPIK

120v/60Hz 68

6505PROYECTOR LED
REF. DESCRPCIÓN VATIOS IMAGEN FIGURA COLOR-FIGURA TENSIÓN-FRECUENCIA BASE DISTANCIA

SL002-1 PROYECTOR FIGURAS LED 7W TRINEO BLANCO - AZUL 100-240V 50-60 HZ REDONDA 5-8 METROS

SL002-2 PROYECTOR FIGURAS LED 7W SANTA BLANCO - COLORES 100-240V 50-60 HZ REDONDA 5-8 METROS

SL002-3 PROYECTOR FIGURAS LED 4*1W NIEVE BLANCO 100-240V 50-60 HZ REDONDA 5-8 METROS


